
woxx  |  28 01 2022  |  Nr 1669 17REGARDS

AVIS

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : services

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 25/02/2022  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Mission d’organisme agréé à exécuter 

dans l’intérêt de la construction du 

nouveau lycée technique à Bonnevoie.

Description succincte du marché : 
-   Surface brute : 54.000 m2 

-   Volume brut : 275.000 m3 

-   2.150 élèves 

La durée des services est de 2.200 jours 

ouvrables, à débuter mi-2022.  

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 20/01/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2200104 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 23/02/2022  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Travaux de parachèvement à exécuter 

dans l’intérêt de la sécurisation des 

bâtiments de la Chambre des députés - 

transformation maison Wiltheim.

Description succincte du marché : 
-   Démolition de maçonnerie, de 

cloisons, de faux plafond plâtre 

et métallique, dépose parquet et 

carrelage 

-   Travaux de chapes, cimentage et 

carrelages de sol et muraux 

-   Travaux d’ouvrages secs avec 

cloisons plâtre, faux plafond plâtre, 

faux plafond métallique, faux 

plancher 

-   Travaux de menuiserie intérieure 

avec portes, pose parquet, mobilier 

sur mesure, habillages acoustiques, 

cloisons légères vitrées  

-   Travaux de revêtement sol souple 

-   Travaux de peinture et tapisserie sur 

murs et plafonds 

 

La durée des travaux est de 

285 jours ouvrables, à débuter au 

2e semestre 2022.  

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 

Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 20/01/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2200087 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

Ministère de la Mobilité et des 
Travaux publics  
 
Administration des bâtiments 
publics 

Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte

Type de marché : travaux

Modalités d’ouverture des offres :   
Date : 22/02/2022  Heure : 10:00

Lieu : Les offres sont obligatoirement et 

exclusivement à remettre via le portail 

des marchés publics avant la date et 

l’heure fixées pour l’ouverture. 

SECTION II : OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : 
Contrat de supervision, de conduite 

et de maintenance ainsi que des 

travaux de réparation des installations 

techniques à exécuter dans l’intérêt du 

centre pénitentiaire de Luxembourg à 

Schrassig.

Description succincte du marché : 
Travaux d’entretien et de réparation 

des équipements techniques du site 

du centre pénitentiaire de Luxembourg 

à Schrassig composé de 22 bâtiments 

individuels. Il s’agit principalement de 

travaux d’entretien et de réparation des 

centrales de ventilation/climatisation, 

des installations sanitaires, des 

installations électriques basse tension 

et moyenne tension, d’éclairage 

intérieur/extérieur, de portails. La 

conduite se fera au moyen d’un 

logiciel de GMAO existant en langue 

allemande. La durée du contrat est 

de 3 années, reconductible d’année 

en année si non résilié par un des 

2 contractants par lettre recommandée 

au moins 3 mois avant terme. 

La durée maximale du contrat est 

limitée à 10 années, à débuter au 

1er semestre 2022.  

Les travaux sont adjugés à prix 

unitaires.   

SECTION IV : PROCÉDURE

Conditions d’obtention du cahier des 
charges : 
Les documents de soumission peuvent 

être retirés via le portail des marchés 

publics (www.pmp.lu). 

La remise électronique est obligatoire.

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS 
COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Conditions de participation : 
Toutes les conditions de participation 

sont indiquées dans les documents de 

soumission. 

Réception des offres : 
Les offres sont à remettre via le portail 

des marchés publics (www.pmp.lu).

Date d’envoi de l’avis au Journal 
officiel de l’U.E. : 20/01/2022

La version intégrale de l’avis 
no 2200129 peut être consultée sur 
www.marches-publics.lu

woxx - déi aner wochenzeitung / l’autre hebdomadaire,  früher:  GréngeSpoun  -  wochenzeitung  fir  eng  ekologesch  a  sozial  alternativ  -  gegründet  1988  -  erscheint  jeden  Freitag  •  Herausgeberin:  woxx 

soc.  coop.  •  Redaktion:  Joël  Adami  ja  (joel.adami@woxx.lu),  Karin  Enser  cat  (karin.enser@woxx.lu),  Thorsten  Fuchshuber  tf  (thorsten.fuchshuber@woxx.lu),  Richard  Graf  rg  (richard.graf@woxx.lu), 

Susanne  Hangarter  sh  (susanne.hangarter@woxx.lu),  Tessie  Jakobs  tj  (tessie.jakobs@woxx.lu), Raymond  Klein  lm  (raymond.klein@woxx.lu),  Isabel  Spigarelli  is  (isabel.spigarelli@woxx.lu),  Florent  Toniello  ft 

(florent.toniello@woxx.lu), Fabienne Wilhelmy fw (fabienne.wilhelmy@woxx.lu). Unterzeichnete Artikel und Grafiken geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder. Die Redaktion behält sich Kürzungen vor. • Verwaltung: Martine 

Vanderbosse (admin@woxx.lu) • Bürozeiten: Mo. - Do 9 - 13 Uhr • Druck: c. a. press, Esch • Einzelpreis: 2,50 € • Abonnements: 52 Nummern kosten 103 € (Ausland zzgl. 32 € Portokostenbeteiligung); Bezug als PDF 97 €; Student*innen und 

Erwerbslose erhalten eine Ermäßigung von 48 € • Gratis Testabos siehe abo.woxx.lu • Konto: CCPL IBAN LU18 1111 1026 5428 0000 (Neu-Abos bitte mit dem Vermerk „Neu-Abo“; ansonsten Abo-Nummer angeben, falls zur Hand) • Anzeigen: 
Tel. 29 79 99-10; annonces@woxx.lu • Recherchefonds: Spenden für den weiteren Ausbau des Projektes auf das Konto CCPL IBAN LU69 1111 0244 9551 0000 der „Solidaritéit mat der woxx“ sind stets erwünscht. Bitte keine Abo-Gelder auf dieses 

Konto • Post-Anschrift: woxx, b.p. 684, L-2016 Luxemburg • Büros: 51, av. de la Liberté (2. Stock), Luxemburg • E-Mail: Redaktion - woxx@woxx.lu; Veranstaltungshinweise - agenda@woxx.lu • URL: www.woxx.lu • Tel. (00352) 29 79 99-0 • Fax: 29 79 79


